ccas - A47BE3B - DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE AREA 2 - N° atto 2024000126 del 23/07/2024

?&3 CAMERA DI COMMERCIO
2@ | AREZZO-SIENA

OGGETTO: Dismissione di arredi e mobili, attrezzature informatiche della sede di Arezzo.
Cancellazione dall’inventario.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE AREA 2

“ECONOMICO FINANZIARIA - REGOLAZIONE DEL MERCATO - REGISTRO
IMPRESE - PERSONALE”

DOTT. MARIO DEL SECCO

Richiamata la deliberazione della Giunta camerale n. 14/2022, adottata nella seduta del
04.02.2022, con la quale sono state definite le Aree Dirigenziali dell’Ente con relativa assegnazione
delle posizioni dirigenziali, attribuendo al Dott. Mario Del Secco la responsabilita dell’Area 2
“Economico Finanziaria - Regolazione del Mercato — Registro Imprese - Personale”;

Visto l’art. 4 del D. Lgs. 30.03.2001, n. 165, ai sensi del quale ai Dirigenti spetta I’adozione
degli atti e provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano I’amministrazione
verso I’esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, mediante autonomi poteri
di spesa di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo;

Visto il DPR 254/2005, relativo al Regolamento concernente la disciplina della gestione
patrimoniale e finanziaria delle Camere di Commercio;

Visto il “Programma Pluriennale di attivita della Camera di Commercio di Arezzo-Siena
2024-2029”, approvato con deliberazione del Consiglio camerale n. 8 del 22.02.2024;

Vista la Relazione Previsionale e Programmatica per l’esercizio 2024 approvata con
deliberazione del Consiglio camerale n. 19 nella seduta del 30.10.2023;

Vista la deliberazione del Consiglio camerale n. 24 adottata nella riunione del 20.12.2023
con la quale ¢ stato approvato il Preventivo economico per 1’esercizio 2024;

Richiamata la deliberazione di Giunta camerale n.104, adottata nella riunione del
20.12.2023, di approvazione, su proposta del Segretario Generale, del budget direzionale 2024;

Richiamata la determinazione del Segretario Generale n. 247 del 22.12.2023 di assegnazione
ad ogni Dirigente della competenza in ordine all’utilizzo delle risorse previste nel budget
direzionale 2024, in ottemperanza a quanto disposto dal comma 3 dell’art. 8 del DPR 254/2005;

Visti gli artt. 22 e 23 dello Statuto vigente, approvato con deliberazione del Consiglio
camerale n. 4 del 05.04.2023;

Richiamata la determinazione del Segretario Generale n. 245 del 21.12.2023 con la quale
sono stati conferiti per I'anno 2024 gli incarichi di Elevata Qualificazione della Camera di
Commercio di Arezzo - Siena;

Visti gli Ordini di Servizio del Segretario Generale con 1 quali ¢ stata disposta I’articolazione
degli uffici dell’Ente camerale con relativa assegnazione di personale;



?&3 CAMERA DI COMMERCIO
2@ | AREZZO-SIENA

Verificato che l'argomento in oggetto rientra in tale ambito;

Accertata la necessita di provvedere a una generale ricognizione dei beni mobili facenti
parte del patrimonio camerale;

Visto il D.P.R. 02.11.2005 n°254 e in particolare 1’art.39, commi 13 e 14 relativamente alla
gestione dei beni mobili fuori uso e alle procedure per la loro dismissione;

Considerato inoltre che risultano in disponibilita della Camera alcune attrezzature
informatiche, arredi e complementi di arredo fuori uso come da elenco di seguito riportato che, per
loro normale obsolescenza non sono piu funzionanti ed utilizzabili e risultano completamente
ammortizzati, € in alcuni casi, notevolmente deteriorati;

Considerato che i suddetti beni per le loro condizioni di deterioramento dovuto al normale
uso nel corso degli anni e per la loro obsolescenza non sono piu proponibili per una cessione a titolo
ONeroso;

Considerato che la Camera dovra sostenere 1’onere dello smaltimento secondo la normativa
vigente e che le imprese autorizzate dovranno fornire regolare documentazione comprovante
I’avvenuta distruzione dei beni;

Verificata la regolarita delle procedure attivate;

Vista e condivisa ’istruttoria del responsabile del procedimento;

Ritenuto opportuno provvedere in merito;

DETERMINA

1. Di disporre la dismissione dei beni mobili individuati nell’elenco di seguito riportato tramite
avvio a distruzione presso le imprese autorizzate, e la loro cancellazione contestuale
dall’Inventario camerale, nel rispetto delle procedure amministrative previste:

. Totale Totale
Num. .. Categoria . . Fondo
Sez. Descrizione oy Ammorti | Ammor | Residuo
Inv. Cespiti . . Amm.
zzabile tizzato
SEDIA A TELAIO IN LEGNO
IMBOTTITA CON PELLE
INVO 44 MARRONE (SOSTITUITA ﬁggg}{l 2)4ISJ7)I-NML(J)F]?3IIIEII(% 0,01 0,01 0,00 0,01
PAGLIA CON PELLE ’ ’
MARRONE)
SEDIA - TELAIO IN LEGNO
INVO | 342 | RIVESTITE IN SKY DI ﬁggg; 2)4ISJ7)I-NML(J)F?IIEII(% 0,01 0,01 0,00 0,01
COLORE MARRONE ’ )
POLTRONCINA SU GAMBE MOO00/111407 - MOBILI E
INVO | 10001 AR T Eo6 MACCH.ORDIN.UFFICIO | 46:46 46,461 0,00 46,46
POLTRONCINA SU GAMBE MOO00/111407 - MOBILI E
INVO | 10011 ) o7 Eo6 MACCH.ORDIN.UFFICIO | 4046 46,46 1 0,00 46,46
POLTRONCINA SU GAMBE MOO00/111407 - MOBILI E
INVO 1005 ART. E06 MACCH.ORDIN.UFFICIO 46,46 46,46 0,00 46,46
POLTRONCINA SU GAMBE MOO00/111407 - MOBILI E
INVO 1090 ART. E06 MACCH.ORDIN.UFFICIO 46,46 46,46 0,00 46,46
INVO 1092 POLTRONCINA SU GAMBE MOO00/111407 - MOBILIE | 46,46 46,46 0,00 46,46




o

ART. E06 MACCH.ORDIN.UFFICIO
POLTRONCINA SU GAMBE | MO00/111407 - MOBILI E

INVO | 11281 o7 E06 MACCH.ORDIN.UFFICIO | 4646 46,461 0,00 46,46
POLTRONCINA SU GAMBE | MO00/111407 - MOBILI E

INVO | 11291 4 o7 Eo6 MACCH.ORDIN.UFFICIO | 4646 46,461 0,00 46,46
POLTRONCINA SU GAMBE | MO00/111407 - MOBILI E

INVO | 1134 1\ R Eos MACCH.ORDIN.UFFICIO | *6:4 46,46 0,00 46,46
POLTRONCINA SU GAMBE | MO00/111407 - MOBILI E

INVO | 11361\ o7 Eo6 MACCH.ORDIN.UFFICIO | 4646 46,461 0,00 46,46
POLTRONCINA GIREVOLE
CON RUOTINE E

INVO | 1216 | BRACCIOLI RIVESTITA xg(ggg g‘g;iNML%?ILCIIg 122,16 12216 | 0,00 122.16
CON TESSUTO DI COLORE : :
AZZURRO
POLTRONCINA CON

INVO | 1371 | RUOTINE RIVESTITA IN ﬁgg%g gﬁ;l‘NML%?ILCIIg 60,84 60.84 | 0,00 60,84
TESSUTO DI COLORE BLEU : :
SEDIA CON RUOTINE

INVO | 1374 | RIVESTITA IN TESSUTO DI xg(ggg g‘g;iNML%?ILCIIg 60,84 60.84 | 0.00 60,84
COLORE BLEU ' :
POLTRONCINA CON

INVO | 1375 | RUOTINE RIVESTITA IN ﬁgg%g g‘ﬁ;l‘NM[%BFIILCIIg 73,14 73,14 0,00 73,14
TESSUTO DI COLORE BLU : :
POLTRONCINA GIREVOLE

INVO | 2288 | CON SCHIENALE ﬁgggf ggl‘NM[%BFIILCIIg 145.96 14596 | 0,00 145.96
REGOLABILE : :
SEDIA GIREVOLE CON MOO0/111407 - MOBILI E

INVO | 2784 | pRrAcCIOLI MACCH.ORDIN.UFFICIO | 87:00 87,00 0,00 87,00
SEDIA GIREVOLE CON MOO0/111407 - MOBILI E

INVO | 2786 | pRACCIOLI MACCH.ORDIN.UFFICIO | 5700 87,00 | 0,00 87,00
PC ACER ASPIRE REVO
R3600 SN

MACO/111300 —

INVO | 2994 | 92GIEYZINPO3I00B902700 | ) x copNE UFFICIO 462,00 462,00 | 0,00 462,00
CON TASTIERA, MOUSE AL
LOGITECH E WINDOWS 7 : '
PRO
SEDIA DATTILO

INVO | 3572 | ERGONOMICA CON ﬁgg%g gﬁ;l‘NML%?ILCIIg 94.80 9480 | 0,00 94.80
BRACCIOLI : :
E’IISINQIO{/?E II{ICTD 19" NEC MACO/111300 —

INVO | 3938 MACCHINE UFFICIO 652,80 652.80 | 0.00 652,80
CORDLESS LOGITECH SN | MASCIRIE UERICIO
LCD 11193822TB : :
PC ACER VERITONNZBIG | o\ oo™
COMPLETI MACCHINE UFFICIO

INVO | 3998 | ESPANSIONERAM2GBE | MACCETELEECID ) 38357 38357 | 0,00 383,57
WINDOWS 7 PRO 32 BIT SN : '
PSVBGEC0051040676D2700
KIT CORDLESS LOGITECH | MACO/111300 —

INVO | 4017 | TASTIERA E MACCHINE UFFICIO 20,04 2004 | 0,00 29,04
MOUSE K260 ELETTROM.ELETTRON.

2. Dirilevare nel bilancio camerale la dismissione dei beni di cui al precedente punto 1 con

scritture contabili che registrano:

a) La diminuzione dei Fondi di ammortamento
Conto 111408 F.do ammortamento Mobili ordinari d’ufficio € 1.149,90
Conto 111303 F.do ammortamento Macchine d’ufficio Elettromeccaniche Elettroniche e

calcolatrici € 1.527,41

b) La diminuzione del costo storico dei beni dismessi

Conto 111407 Mobili ordinari d’ufficio € 1.149,90




?&3 CAMERA DI COMMERCIO
2@ | AREZZO-SIENA

Conto 111300 Macchine d’ufficio Elettromeccaniche Elettroniche e calcolatrici €
1.527,41

Il Responsabile del Procedimento
Dott.ssa Elena Iacopini

Il Responsabile Servizio Ragioneria e Provveditorato
Dott.ssa Elena Iacopini

Il Dirigente Area 2
Economico Finanziaria - Regolazione Del
Mercato — Registro Imprese — Personale

Dott. Mario Del Secco

(Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20,21,22,23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 7/3/2005 e s.m.i.)

Signed by DEL SECCO MARIO Signed by IACOPINI ELENA
23.07.2024 09:37:12 UTC 23.07.2024 06:24:13 UTC



		2024-07-23T08:24:13+0200
	Camera di Commercio 
	Iacopini Elena
	Sottoscrizione documento


		2024-07-23T11:37:12+0200
	Camera di Commercio 
	DEL SECCO MARIO
	Sottoscrizione documento




